[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 565/2010
“Autoriza o Chefe do Poder Executivo a celebrar Convênio com a Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar convênio entre o Município de Varre-Sai e a Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS.
Parágrafo único - O convênio com a Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS não trará qualquer ônus financeiro e/ou orçamentário para o Município de Varre-Sai.

Art. 2º - O convênio ora regulamentado terá como objeto proporcionar estágio curricular supervisionado desenvolvido no ambiente de trabalho, aos alunos regularmente matriculados nos cursos superiores ministrados pela UNITINS, junto à Administração Pública Municipal.

Art. 3º - O presente Convênio terá vigência até o dia 31/12/2012.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 27 de setembro de 2010.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL